Quarta-feira, 10 de agosto de 2022 | Edição N° 2.224 | Caderno II 2

1ª RETIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

A Prefeitura Municipal de Bebedouro, Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal, no uso de
suas atribuições legais e em consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, TORNA PÚBLICO a 1ª
RETIFICAÇÃO do Edital do Concurso Público n 01/2022, para provimento de cargos.

Art. 1º Fica RETIRADO definitivamente do edital normativo, no item 2.2 – Tabela 01 – Quadro de Vagas

CARGOS

VAGAS

GERAL

VAGAS

PNE

VAGAS
PARA

NEGROS/

PARDOS

SALÁRIO
BASE

JORNADA

SEMANAL
ESCOLARIDADE DEMAIS REQUISITOS

Inspetor de

Alunos

05 - 01 R$ 1.240,54 40 horas Ensino Médio
Completo

Oficial de Escola 13 01 03 R$ 1.268,78 40 horas Ensino Médio
Completo

Conhecimentos básicos em
informática.

Professor de
Educação Infantil
(PEI I- 0 a 3  anos)

01 – - R$ 19,23
hora 30 horas Ensino Médio

Completo

Curso do Ensino Médio completo
na modalidade normal
(magistério) com habilitação na
área de Educação Infantil e/ou
Ensino Superior em curso de
Licenciatura de graduação
plena em Pedagogia, com
habilitação na área de
Educação Infantil.

Professor de
Educação Infantil

II (PEI II- 4 e 5
anos)

11 01 02 R$ 19,23
hora 30 horas Ensino Médio

Completo

Curso do Ensino Médio completo
na modalidade normal
(magistério) com habilitação na
área de Educação Infantil e/ou
Ensino Superior em curso de
Licenciatura de graduação
plena em Pedagogia, com
habilitação na área de
Educação Infantil.

Professor de
Ensino

Fundamental I
(PEF I – 1º ao 5º

ano)

15 01 03 R$ 19,23
hora 30 horas Ensino Médio

Completo

Curso do Ensino Médio completo
na modalidade normal
(magistério) e/ou Ensino Superior
em curso de Licenciatura de
graduação plena em
Pedagogia, com habilitação nos
anos inciais do Ensino
Fundamental.

Secretário de
Escola 03 – 01 R$ 1.599,23 40 horas Ensino Médio

Completo
Conhecimentos básicos em
informática.

Diretor de Escola 03 - 01 R$ 5.459,36 40 horas
Ensino

Superior
Completo

Ensino Superior em curso de
Licenciatura de graduação
plena em Pedagogia, com no
mínimo 8 (oito) anos de exercício
no magistério, dos quais 2 (dois)

Quarta-feira, 10 de agosto de 2022 | Edição N° 2.224 | Caderno II 3

anos no exercício de cargo ou
função de suporte pedagógico
educacional ou de direção de
órgãos técnicos, ou ter, no
mínimo, 10 (dez) anos de
magistério. Conhecimentos
básicos em informática.

Professor de
Educação

Especial (PEE)
03 - 01 R$ 20,19

hora 30 horas
Ensino

Superior
Completo

Ensino Superior em curso de
Licenciatura de graduação
plena em Pedagogia com
habilitação ou especialização
em Educação Especial.

Professor de
Ensino

Fundamental II
(PEF II –

Educação Física)

01 – - R$ 20,19
hora 20 horas

Ensino
Superior

Completo

Ensino Superior em curso de
Licenciatura de graduação
plena em Educação Física e
Registro no CREF.

Professor de
Ensino

Fundamental II
(PEF II - Inglês)

01 - - R$ 20,19
hora 20 horas

Ensino
Superior

Completo

Ensino Superior em curso de
Licenciatura de graduação
plena em Letras com habilitação
em Inglês

Art. 2º Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital nº 01/2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bebedouro- SP, 10 de agosto de 2022.

LUCAS GIBIN SEREN

PREFEITO MUNICIPAL